
INFORMATIONS PRATIQUES
Horaires
D’octobre à avril
Du mercredi au dimanche de 12h à 17h

De mai à août
Tous les jours de 10h à 18h

Septembre
Tous les jours de 10h à 17h

FERMÉ  du 12 novembre au 22 décembre inclus, 
le 25 décembre et le 1er janvier

Durée moyenne de la visite : 1h30 - 2h

Accueil des groupes toute l’année sur réservation

Tarifs
Tarif plein : 7 € 
Tarif réduit : 5 € (étudiants, anciens combattants, demandeurs 
d’emplois, carte d’invalidité)
Enfants (8 à 18 ans) : 4 €
Forfait famille (2 adultes / 2 enfants) : 18 € (enfant suppl : 3 €)

Accès 
Depuis Valence : par La Chapelle-en-Vercors
Depuis Grenoble : par Villard-de-Lans
Depuis Die : par le col de Rousset

AGENDA 2023

MÉMORIAL DE LA RÉSISTANCE 
EN VERCORS

3425, col de la Chau - 26420 Vassieux-en-Vercors
04 75 48 26 00

info@memorial-vercors.fr / www.memorial-vercors.fr

Crédits photos : Focus Outdoor, Paladrone, Lucie Moraillon

18 juin > 18 septembre
C215
ENTRE OMBRE ET LUMIÈRE
Compagnons de la 
Libération
Art urbain
Tarif : prix d’entrée au Mémorial

1er août > 29 octobre
Ethel Buisson
GRAND-PÈRE, COMMENT 
T’APPELLES-TU ?
De la rafle du Vél’d’Hiv à 
Méaudre
Installations sonores et 
visuelles
Tarif : prix d’entrée au Mémorial

Vacances d’été, 8 juillet > 
31 août 

•	 Mercredi et jeudi - 9h
VISITE GUIDÉE du Mémorial 
Durée : 1h + 1h en autonomie
Tarif : 10 €

•	 Mercredi et jeudi - 10h30
BALADE COMMENTÉE : 
Sur les pas des maquisards
Durée : 1h15
Tarif : 5 €

•	 18 juillet - 15h30
ANIMATION : Ouverture 
d’archives inédites
Par Julien Guillon
Durée : 45 min
Tarif : 5 €

•	 25 juillet - 15h30
CONFÉRENCE : 
Reconstruction matérielle 
et morale, 
Par Julien Guillon
Durée : 1h
Tarif : 5 €

•	 15 août - 15h30 & 16h15
VISITE GUIDÉE en deux 
parties : S’engager
Par Julien Guillon
15h30 : au Mémorial 
& 16h15 : à la Nécropole 
Durée : 1h15
Tarif : 5 €

Vacances d’automne, 
21 octobre > 5 novembre

•	 Mercredi et jeudi - 14h30
VISITE GUIDÉE du Mémorial 
Durée : 1h + 1h en autonomie
Tarif : 10 €

16 et 17 sept - 10h > 17h
Entrée gratuite

16 septembre - 15h
CONFÉRENCE :
L’Appel de Genève, un 
engagement humanitaire
Par Marie Lequin
Durée : 2h
Tarif : gratuit

17 septembre - 11h et 15h
VISITE GUIDÉE :
Les filières de sauvetages 
des juifs dans le Vercors
Par Julien Guillon
Durée : 1h
Tarif : gratuit
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LES CHEMINS DE LA LIBERTÉ
Ce dépliant, à télécharger sur le site internet, rassemble 
les principaux lieux de mémoire de la Résistance 
honorant les victimes des combats de 1944.
The «Freedom Trails», commemorate the tragic events in the 
Vercors. A flyer is available in the Memorial website and in the 
Tourist Offices in the Vercors National Park.

TICKET 2 OU 
3 SITES
Lors de votre venue à 
Vassieux, ne manquez 
pas la visite du 
Musée Départemental 
de la Résistance  et 
du Musée de la 
Préhistoire du 
Vercors.

Un tarif groupé 
permet de découvrir 
ces sites à prix réduit.

Un large choix 
d’ouvrages sur le 
Vercors, la Seconde 
guerre mondiale, 
la Résistance et les 
conflits contemporains 
pour tous les publics : 
romans, BD, essais...

UNE VISITE IMMERSIVE ET SENSIBLE

UN SITE PANORAMIQUE ET 
ARCHITECTURAL UNIQUE
Veilleur guettant l’horizon, le Mémorial est 
dissimulé dans la montagne, à l’image des femmes 
et des hommes qui s’y sont réfugiés en pleine 
clandestinité. Il offre un panorama imprenable sur 
la plaine de Vassieux et le massif du Vercors. 
A l’extérieur, tout au long du chemin d’accès 
menant du parking (au col de La Chau) à l’accueil  
du Mémorial, des panneaux donnent des clés de 
lecture sur l’architecture.

Ambiances visuelles, fictions sonores, documentaire 
agrémenté d’archives inédites  projeté sur une maquette 
et  témoignages de personnes ayant vécu les événements 
amènent à ressentir et à comprendre le quotidien de 
femmes et d’hommes qui se sont engagés. 
Un espace consacré à l’engagement et un film évoquant 
les traces de la résistance dans le paysage et les 
consciences placent le Mémorial au coeur des enjeux 
contemporains de citoyenneté et de vivre-ensemble.

La visite se termine sur le belvédère surplombant ce 
territoire chargé d’histoire, véritable sortie vers la lumière 
et la Liberté.

A UNIQUE SITE
The Mémorial highlights the universal values 
of Resistance. Alongside cliffs, the chosen site 
overlooks the whole of the massif and the vil-
lage of Vassieux.

Un parcours comme 
une expérience, 

une quête

A SYMBOLIC PATH FROM SHADE TO LIGHT
Unlike an exhibit-based museum, the visit stages the 
events that occured. Images and soundscape remind 
us the atmosphere in the darkest days, the invasion 
of Vercors and the daily life of the resistance fighters. 
Then, the Belvedere, where blows the wind of freedom.

Visite en autonomie avec 
casque et audioguide

Durée moyenne :
1h30 - 2h

LA LIBRAIRIE


